
           

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć 

Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie realizuje operacje pn. 

Międzynarodowe warsztaty na temat inteligentnych wsi (Smart Village) 

 

Celem operacji jest zebranie przykładów inicjatyw w zakresie głównych problemów rozwoju 

obszarów wiejskich wsi oraz zgromadzenie skutecznych pomysłów i inicjatyw służących 

rozwiązywaniu tych problemów zgodnych z podejściem Smart Village. 

Podejście Smart Villages (inteligentnych wsi) ma bardzo istotne znaczenie dla rozwoju obszarów 

wiejskich, zarówno ze względu na nowe możliwości tworzenia miejsc pracy, jak i z punktu widzenia 

jakości życia na wsi. Już teraz na wielu obszarach wiejskich społeczności organizują się w 

poszukiwaniu innowacyjnych, inteligentnych rozwiązań lokalnych problemów (w tym kontekście 

znaczenie „inteligentne” jest dużo szersze niż tylko technologie cyfrowe i obejmuje zakres zagadnień 

społecznych, ekonomicznych i innowacji środowiskowych).  

 

Operacja skierowana jest do: 

Liderzy organizacji pozarządowych, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, 

przedstawiciele instytucji pracujących na rzecz rolnictwa i obszarów wiejskich  zajmujący się 

rozwiązywaniem problemów mieszkańców obszarów wiejskich oraz przedstawiciele jednostek 

wsparcia sieci. Uczestnicy z kraju i Europy. 

 

Formy realizacji operacji: Warsztaty międzynarodowe, publikacja elektroniczna przedstawiająca 

podejście Smart Village na przykładach z Europy środkowej 

Efektem realizacji operacji jest stworzenie możliwości wymiany informacji o inicjatywach 

i społecznościach działających zgodnie z ideą Smart Villages w szczególności w Europie Środkowej. 

Promowanie takich „inteligentnych wsi” i oferowanie im lepszego wsparcia będzie istotne dla państw 

członkowskich w następnym okresie programowania. Warsztaty umożliwią zidentyfikowanie 

przykładów inicjatyw w zakresie głównych problemów rozwoju obszarów wiejskich wsi oraz 

zgromadzenie pomysłów służących rozwiązywaniu tych problemów zgodnych z podejściem Smart 

Villages 

 


